¹ *Poetics*, chap. 21, 1457b9, 16.

² *Op. cit.*, n. 25.

define proper proportionality: "*Proprie* vero fit, quando nomen illud commune in utroque analogatorum absque metaphoris dicitur."¹

When we turn to the discussions of chapter seven of Cajetan's opusculum, we find further statements about metaphor of which the following is most important. "In analogia siquidem *secundum metaphoram*, oportet unum in alterius ratione poni, non indifferenter; sed proprie sumptum, in ratione sui metaphoricè sumpti claudi necesse est; quoniam impossibile est intelligere quid sit aliquid secundum metaphoram nomen, nisi cognito illo, ad cuius metaphoram dicitur."² Now, as Cajetan points out in the following paragraph as well as in his commentary on the *Summa theologiae*,³ in this the so-called analogy of improper proportionality and analogy of attribution are as one, since this is the third condition of Cajetan's analogy of attribution.⁴

If we ask why Cajetan has multiplied entities here rather than making what he calls attribution coalesce with his improper proportionality, the answer would seem to be the necessity for a proportionality in metaphor and its absence in attribution. The text on which Cajetan relies here is, of course, *Q.D. de veritate*, q. 2, a. 11, although it seems ambiguous on the question whether metaphor is a kind of analogy. Consider the phrase "Sed tamen hoc dupliciter contingit" which occurs after the description of analogy as implying no determinate relation between things sharing a common name. But the first member of the division is stated thus: "quandoque enim illud nomen importat aliquid ex principali significatione, in quo non potest attendi convenientia inter Deum et creaturam, *etiam modo praedicto*; sicut est in omnibus quae symbolice dicuntur de Deo, ut cum dicitur leo, vel sol, vel huiusmodi, quia in horum definitione cadit materia, quae Deo attribui non po-

¹ *Ibid.*, n. 26.

² Cap. 7, n. 75. Cajetan doubtless has in mind here such remarks as that in *De veritate*, q. 7, a. 2, c.: "In his quae translative dicuntur, non accipitur metaphora secundum quamcumque similitudinem, sed decundum convenientiam in illo quod est de propria ratione eius cuius nomen transfertur."

³ *In Iam*, q. 13, a. 6, n. IV: "Ad hoc breviter dicitur, quod analogia inveniuntur duobus modis. Quaedam enim significant *ipsos respectus* ad primum analogatum, ut patet de sano. Quaedam vero significant *fundamenta* tantum illorum respectuum; ut communiter inveniuntur in omnibus vere analogis, proprie et formaliter salvatis in omnibus analogatis. Propositio ergo illa universalis in antecedente assumpta, intelligenda est universaliter in primo modo analogiae: ita quod sensus est, quod in omnibus nominibus quae de pluribus analogice, idest secundum diversos respectus, dicuntur, oportet poni unum. In quaestione *de Veritate* de secundo modo analogiae dixit oppositum. Et haec responsio est universalior ea quam alibi assignavimus, ex Qu. de Ver., quia ista responsio habet locum in analogis secundum proportionalitatem, metaphoricè tamen dictis: in his enim etiam unum ponitur in ratione alterius." — As he had pointed out in his opusculum (n. 76): "Et propter hoc huiusmodi analogia prius dicuntur de his, in quibus proprie salvatur, et posterius de his, in quibus metaphoricè inveniuntur, et habent in hoc affinitatem cum analogis secundum attributionem, ut patet."